
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 

                                             

                                                           AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA     
   

        
                                                                      

                                                           OGGETTO:   
 

 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che questo Ente gestisce in modo diretto la riscossione volontaria delle entrate relative al 

servizio TARI;  
 

Considerato che bisogna provvedere in merito per garantire le entrate proprie all’Ente in tempi utili 

e comunque entro il 31/12/2018, attivando il servizio di stampa e spedizione delle lettere e dei 

relativi F24 (n. 2 rate) della TARI 2019; 
 

Vista la proposta presentata dalla  Ditta Maggioli Tributi SpA, ditta specializzata nel settore, per lo 

svolgimento dell’attività di stampa, imbustamento e spedizione della TARI  pari a € 1.110,20 (IVA 

compresa al 22%); 
 

Visto il Cap. 1743/1 del bilancio c.e. sufficientemente disponibile per assumere l’impegno di spesa 

di €. 1.110,20, IVA compresa;  
 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei lavori, beni, servizi ecc.; 
 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n.° 04 del 11/03/2016; 
 

Attesa la procedura istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio e del Procedimento ai sensi  

della Legge 07 agosto 1990, n.° 241; 
 

Dato atto,  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

 
 

-  

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 
 

VISTO  il Testo Unico degli Enti Locali n.° 267 del 18/08/2000; 
 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’art. 153 del D. Lgs n.° 267/2000; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

SERVIZIO: T R I B U T I 

 159 03/06/2019 

 

DETERMINAZIONE N° 60 
 

DEL    03  Giugno  2019 

 

Autorizzazione e Impegno di spesa per servizi ed 

attività di stampa e spedizione bollettazione Ruolo  

TARI 2019-  CIG: ZC128ACC3F.=== 
 

 

 



 

DETERMINA 
 

Per quanto riportato in premessa, che è parte integrante della presente determinazione: 

 

Di approvare, autorizzare e impegnare la somma di €. 1.110,20, IVA compresa, alla Ditta Maggioli 

SpA,  per lo svolgimento dell’attività di stampa, imbustamento e spedizione delle lettere e relativi 

bollettini postali del ruolo TARI 2019; 

 

Di imputare la somma complessiva di €. 1.110,20 sul cap. 1743/1 del bilancio c. e. sufficientemente 

disponibile; 

 

Di dare atto,  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

 

 
-  

Di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010 
 

Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti: ============================================================ 

 

 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                       (F.to Geom. Carmine LIGOTTI) 

 

 

 





VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  (attestante  la  copertura  finanziaria) 

 
(art. 49  T.U.E.L.  approvato con D. L.gs n° 267/2000)  

 

  

S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O 

 

  VISTO    PER  LA  REGOLARITA’  CONTABILE   (attestante  la  copertura  finanziaria)           

 

   sulla   DETERMINAZIONE  DI   IMPEGNO   DI   SPESA    N°  60  DEL   03/06/2019  

 

   Adottata  dal  Responsabile del  Servizio AMMIN.VO - FINANZIARIO in data 03/06/2019 

 

 lì,    03/06/2019                                                                  Il Responsabile del Servizio   

                                         F.to Carmine LIGOTTI 

 

 

   IL  VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  attestante la copertura finanziaria NON viene   

   concesso per la seguente motivazione:  

 

 

                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          
                                              

 

 
 
 

La presente copia è conforme all’Originale e si rilascia per uso amministrativo. 

 

                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                      Carmine LIGOTTI    

 

  

La presente determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line  per 15 gg.  

Consecutivi. =                           

                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                      Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                             F.to  Pane Michele 

 

 
 


